

# **SB 14 ApS**

**Skelbakken 61, 9230 Hjallerup**

**CVR-nr. 37 82 09 38**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2023.

---

Jan Karlsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SB 14 ApS Skelbakken 61 9230 Hjallerup
	CVR-nr.: 37 82 09 38
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Karlsen
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Ikana ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og drift af fast ejendom samt anden aktivitet forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.189 t.kr. mod 1.287 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.344 t.kr. mod 206 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.188.922</b>	<b>1.287.202</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.660.000	-750.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.848.922</b>	<b>537.202</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-279.403	-273.023
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.569.519</b>	<b>264.179</b>
Skat af årets resultat	-1.225.283	-58.105
<b>Årets resultat</b>	<b>4.344.236</b>	<b>206.074</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.344.236	206.074
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.344.236</b>	<b>206.074</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	31.214.250	26.554.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.214.250</u>	<u>26.554.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.214.250</u></b>	<b><u>26.554.250</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	148.562
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>148.562</u>
Likvide beholdninger	<u>18.734</u>	<u>34.407</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.734</u></b>	<b><u>182.969</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.232.984</u></b>	<b><u>26.737.219</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	6.473.308	2.129.072
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.523.308</b>	<b>2.179.072</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	876.697	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>876.697</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	11.160.191	11.243.914
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.160.191	11.243.914
Kortfristet del af langfristet gæld	80.000	80.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.998	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.928.466	12.486.995
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	200.024	225.390
Anden gæld	439.300	496.848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.672.788	13.314.233
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.832.979</b>	<b>24.558.147</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.232.984</b>	<b>26.737.219</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	1.922.998	1.972.998
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>206.074</u>	<u>206.074</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	2.129.072	2.179.072
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.344.236</u>	<u>4.344.236</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>6.473.308</u></b>	<b><u>6.523.308</u></b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	221.722	229.802
Andre finansielle omkostninger	57.681	43.221
	<b>279.403</b>	<b>273.023</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	27.091.746	23.317.496
Tilgang i årets løb	0	3.774.250
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>27.091.746</b>	<b>27.091.746</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	-537.496	212.504
Årets regulering til dagsværdi	4.660.000	-750.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b>4.122.504</b>	<b>-537.496</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>31.214.250</b>	<b>26.554.250</b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.240.191	11.323.914
Heraf forfalder inden for 1 år	-80.000	-80.000
	<b>11.160.191</b>	<b>11.243.914</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.831.000	10.931.000
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.240 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 31.214 t.kr.</p>		

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ikana ApS, CVR-nr. 26003873, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
